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Netznutzungsentgelte Gas - gültig ab 1. Januar 2019

Preisblatt 1
für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch Kunden mit Leistungsmessung 
einschließlich Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden
Zonenpreis im 

Jahr
kum. 

Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 950.000 0,3767 0,00

2 950.001 1.850.000 0,3032 3.578,65

3 1.850.001 2.800.000 0,2384 6.307,45

4 2.800.001 4.000.000 0,1832 8.572,25

5 4.000.001 5.500.000 0,1383 10.770,65

6 5.500.001 7.500.000 0,1052 12.845,15

7 7.500.001 11.000.000 0,0817 14.949,15

8 11.000.001 25.000.000 0,0675 17.808,65

9 25.000.001 50.000.000 0,0682 27.258,65

10 50.000.001 0,0727 44.308,65

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden
Zonenpreis im 

Jahr
kum. 

Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 330 16,4897 0,00

2 331 600 14,6098 5.441,60

3 601 850 12,8040 9.386,25

4 851 1.150 11,0431 12.587,25

5 1.151 1.450 9,4042 15.900,18

6 1.451 1.800 7,9850 18.721,44

7 1.801 2.250 6,6778 21.516,19

8 2.251 2.800 5,5555 24.521,20

9 2.801 3.500 4,6899 27.576,72

10 3.501 4.550 4,0544 30.859,65 

11 4.551 6.600 3,6504 35.116,77

12 6.601 3,8950 42.600,09

Jahresarbeit

Vorhalteleistung
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Berechnungsbeispiel: 5.000.000 Jahresentnahme in kWh

2.500 Höchstleistung in kWh/h

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 5 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 8

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 1 10.770,65 €/a 10.770,65 €/a

Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000) 1.000.000 kWh 0,1383 ct/kWh 1.383,00 €/a

kum. Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig 1 24.521,20 €/a 24.521,20 €/a

Zonenpreis Zone 8, leistungsabhängig
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.500./.2.250 = 250) 250 kWh/h 5,5555 €/kWh/h 1.388,88 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 38.063,72 €/a

1.2. Mess- und Abrechnungsentgelte

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%) wird dem 
Gesamtbetrag hinzugerechnet.


	Preisblatt 1



